ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ШАПША
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2012

         № 217
О мерах правовой и социальной защиты,

материального стимулирования добровольных
пожарных сельского поселения Шапша

В  соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 сентября 2011 года № 86-оз «О добровольной пожарной охране», в целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, стимулирования граждан, принимающих участие в обеспечении пожарной безопасности в населенных пунктах, Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:
1. Установить работникам добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным, привлекаемым к тушению пожаров муниципальным образованием сельского поселения Шапша, и членам их семей следующие социальные гарантии, предоставляемые за счет средств местного бюджета:

1.1. Личное страхование на случай причинения вреда жизни или здоровью добровольного пожарного, наступившего в период привлечения его к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, в размере 100 тыс. рублей.

1.2. Возмещение ущерба, причиненного имуществу работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных в связи с исполнением ими служебных обязанностей, в период привлечения их к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, в размере фактически причиненного ущерба.

1.3. Установить денежную выплату в размере 200 рублей добровольным пожарным на оплату услуг мобильной связи в период привлечения к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим.

1.4. Компенсация добровольному пожарному расходов, затраченных на прохождение медицинской комиссии, специального первоначального обучения, переподготовки и повышение квалификации.

2. Администрации сельского поселения Шапша разработать и утвердить порядок предоставления социальных гарантий, предусмотренных частью 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу в силу с 01 января 2013 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения

Л.А.Овчерюкова